
今週のニュース

船橋ケアセンター
広報紙
2025年1月1日発行 『 笑 顔 』

第2024-3号

2024年12月23日に

2階フロアと3階フロアにて

見守りセンサー機器を導入しました！

見守りセンサーとは …

センサーマットをベッドに敷き、

離床時にセンサーが反応し、アラームが鳴ります。

瞬時に職員に対し、離床したことを知らせることで

ご利用者さまの転倒や転落のリスク回避が可能になります。

また、心拍や呼吸、体動、睡眠深度もリアルタイムで確認できるため、

安心安全に生活をサポートすることができます。

年頭のご挨拶 明けましておめでとうございます。

皆さまにおかれましては、新年を健やかにお迎えのことと

心からお慶び申し上げます。本年も、当施設が地域の

皆さまから選ばれる施設になるよう努力してまいります。

ご指導ご鞭撻を賜りますよう、お願い申し上げます。



11月のニュース

2024年11月13日に、

3階の機械浴と個浴

の入れ替え工事を

実施しました！

購入前に

職員が実際に

シャワー浴の体験

を行っています！

洗浄と保温効果の

期待ができると

実感しています。


